5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2016
г. Бородино
№ 919
Об утверждении положения о проведении ежегодного городского смотра - конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях проведения праздничных новогодних мероприятий, улучшения рекламного оформления фасадов, улучшения декоративного освещения, создания праздничного настроения жителям и гостям города Бородино, на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении ежегодного городского смотра - конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания (Приложение № 2).

3. Провести в период с 12 декабря  по 27 декабря текущего года городской смотр - конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания.

4. Рекомендовать предприятиям торговли, общественного питания принять активное участие в городском смотре - конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино А.В. Первухина.

6. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.о.  Главы города Бородино                                                                    А.В. Первухин
Шестак
4-53-23
Приложение № 1

к Постановлению администрации города Бородино от 09.12.2016 № 919
ПОЛОЖЕНИЕ
О ежегодном городском смотре-конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания
1. Общие положения.
Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения ежегодного городского конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов и прилегающих территорий предприятий торговли, общественного питания.

Городской смотр-конкурс проводится в целях повышения эстетического и художественного уровня оформления фасадов и прилегающих территорий, создания праздничного настроения у жителей и гостей города Бородино, повышения уровня культуры населения, эстетического воспитания.
2. Цели проведения смотра-конкурса.
2.1. Определение лучшего новогоднего оформления предприятий торговли, общественного питания города Бородино;

2.2. Придание праздничного новогоднего облика городу Бородино;

2.3. Создание праздничного новогоднего настроения у горожан.
2.4. Повышение социальной активности и ответственности субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Организатор смотра-конкурса

3.1. Организатором смотра-конкурса является администрация города Бородино.
4. Участники смотра-конкурса
4.1. Участниками конкурса могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность в сфере торговли, общественного питания.
5. Условия проведения смотра-конкурса
5.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе подаются в администрацию города Бородино по адресу г. Бородино, ул. Горького, 5 в кабинет № 3, тел. 4-53-23 в срок до 23 декабря текущего года (Приложение).
5.2. Конкурсная комиссия с 26 декабря по 27 декабря текущего года путем выезда на предприятия торговли и общественного питания проводит оценку участников по бальной системе в соответствии со следующими критериями:
· новогоднее оформление оконных витрин с использованием элементов сетевой рекламы – до 20 баллов;

· новогоднее оформление фасада предприятия торговли, общественного питания с использование световых гирлянд и других новогодних элементов (плакаты, поздравления, подсветка и т.д.) – до 20 баллов;

· новогоднее оформление прилегающей к предприятию торговли и общественного питания территории (установка елки, ледяных фигур и т.д.) – до 20 баллов;

· внутреннее новогоднее оформление предприятий – до 20 баллов;

· праздничные наряды у персонала – до 10 баллов;

· наличие новогоднего ассортимента товара, ценников, прейскурантов, меню с новогодней символикой – до 10 баллов.

Итого: 100 баллов
6. Номинация смотра-конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:

 «Лучшее новогоднее оформление среди предприятий торговли»;
 «Лучшее новогоднее оформление среди предприятий общественного питания»;
 «Лучший новогодний проект», включающий:

- оригинальное световое оформление (гирлянды световые, плакаты);

- использование новогодней атрибутики (установки елки, ледяных фигур и т.д);

- любые варианты новогодних поздравлений для посетителей (акции, лотереи и т.д).
7. Подведение итогов и поощрения победителя смотра-конкурса

7.1. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией 28 декабря текущего года. Конкурсная комиссия по результатам выезда на предприятия, участвующие в конкурсе, определяет победителя в каждой из номинации конкурса
7.2. Заседание конкурсной комиссии оформляется протоколом. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов конкурсной комиссии.
7.3. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов по каждой номинации. В случае равенства голосов при рассмотрении вопросов на заседании конкурсной комиссии голос председателя считается решающим.
7.4. По итогам конкурса на основании распоряжения главы города Бородино все участники конкурса награждаются дипломами главы города Бородино за участие в конкурсе. Победитель в каждой номинации награждается дипломом и памятным сувениром.
7.5. Информация об участниках и победителях конкурса публикуется в газете «Бородинский вестник» и размещается на сайте города Бородино.
Приложение к Положению
«О ежегодном городском смотре-конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания»
ЗАЯВКА
на участие в ежегодном городском  смотре – конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания
__________________________________________________________________________
(название предприятия,
__________________________________________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
заявляет об участии в ежегодном  городском  смотре – конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания
Адрес местонахождения предприятия:
__________________________________________________________________________
Руководитель предприятия _____________________________________________________
(Ф.И.О., № телефона) _________________________________________________________
М.П.

(подпись)
"       "
20   г.
Приложение № 2

к Постановлению администрации города Бородино от 09.12.2016 № 919
Состав комиссии по проведению ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление к Новому году фасадов и прилегающих к ним территорий предприятий торговли, общественного питания

Первухин А.В. – первый заместитель главы города Бородино, председатель комиссии;
Шестак В.В. - главный специалист отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Догорова Е.А. – начальник отдела планирования, экономического развития кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино;
Исайков А.Г. – депутат Бородинского городского Совета депутатов и председатель комиссии по городскому хозяйству (по согласованию);

Тихонова Н.К. – секретарь Бородинского городского Совета депутатов (по согласованию);

Фёдорова В.И. – главный специалист по решению вопросов в области архитектуры  и градостроительства;
Сотникова Е.В. – начальник ОКСМП и ИО администрации города Бородино;

Лупандина Н.А. – директор МКУ «Служба единого заказчика».